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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ДРЖАВЕН ЗАВОД  ЗА РЕВИЗИЈА
Бр.09-392/7
Скопје, 07.07.2005 година
КОНЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОВЛАСТЕНИОТ ДРЖАВЕН РЕВИЗОР
1. Предмет на овој Конечен извештај е извршената ревизија на финансиските извештаи на Министерството за внатрешни работи - Скопје, сметка на приходи наплатени од органи, за 2004 година, кои се прикажани на страните 7, 8 и 9. 
2. Ревизијата на финансиските извештаи од точка 1 на овој Извештај е извршена согласно член 55 од Законот за буџетите, член 2 став 1 и 2 од Законот за  државна ревизија и Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија согласно член 8 од Законот за државна ревизија. 
3. Извршена е ревизија, и е издаден извештај за финансиските извештаи на Министерството за внатрешни раоти – Скопје, сметка на приходи наплатени од органи, за годината која и претходи на годината која е предмет на оваа ревизија.
4. Финансиските извештаи од точка 1 на овој Конечен извештај, претставуваат одговорност на раководството на субјектот од точка 1 на овој извештај, застапувано од:
· Хари Костов, министер  во периодот од 01.11.2002 година до 01.06.2004 година;
· Силјан Аврамовски, министер во периодот од 02.06.2004 година до 16.12.2004 година и
· Љубомир Михајловски, министер во периодот од 17.12.2004 година
5. Одговорност на ревизорите е да го издадат овој Конечен извештај, прикажан на страните 1 до 6, и да дадат мислење за финансиските извештаи од точка 1, засновано на извршената ревизија.
6. Ревизијата од точка 1 на овој Извештај е планирана и извршена во периодот од 01.03.2005 до 10.05.2005 година, од страна на тим на Државниот завод за ревизија во состав:
· Танка Блажевска, Помошник главен државен ревизор;

· Љубица Тошевска, Ревизор;

· Јадранка Бошкоска, Виш ревизор;

· Катерина Поповска, Помлад ревизор и
· Сашко Геразов, Помлад ревизор.
7. Цел на ревизијата на финансиските извештаи од точка 1 на овој извештај е да овозможи ревизорот да изрази мислење: 

· дали финансиските извештаи вистинито и објективно ја искажуваат финансиската положба и резултатот на финансиските активности во  согласност со применетата законска регулатива и

· дали е остварено законско и наменско користење на средствата кои претставуваат државни расходи.
8. Финансиските извештаи кои се предмет на овој извештај се засновани на   годишната сметка составена според важечките прописи во Република Македонија  со извршени рекласификации поради добивање на појасна слика. 
9. Ревизијата е извршена  во согласност со Стандардите за Државна Ревизија на  Меѓународната организација на Врховните Ревизорски Институции (ИНТОСАИ) кои се пропишани за примена во Република Македонија при вршењето на државната ревизија. Овие стандарди бараат ревизијата да се планира и подготви, со цел да се добие разумно уверување дека финансиските извештаи се ослободени од значајни погрешни прикажувања. Ревизијата вклучува испитувања на докази, проценување на користените сметководствени принципи, како и на важните проценки направени од страна на раководството на субјектот од точка 1 на овој извештај, давање општа оценка за презентацијата на финансиските извештаи и давање оценка за конкретни финансиски трансакции. Веруваме дека извршената ревизија ни обезбедува разумна основа за изразеното мислење.
10. На ден 10.06.2005 година со писмо бр.16-34439/1 примени се забелешки по претходниот извештај на овластениот државен ревизор. Истите се разгледани и е констатирано следното:

· Министерството за внатрешни работи по презентираните наоди во точките 10.1.1;10.1.2;10.2.2;10.4.1 и 10.6.2. достави известување за превземените мерки што е предмет на посебна постапка регулирана со Законот за државна ревизија поради што истото не се смета како забелешка и не го менува наодот во Конечниот извештај за периодот што е предмет на ревизија..

· Забелешките на точките 10.2.1; 10.3.1. и 10.6.1., не се прифаќаат поради тоа што Министерството за внатрешни работи не достави нови докази кои се во согласност со законските прописи и кои можат да ги оспорат наодите.

11. Со ревизијата на финансиските извештаи за 2004 година дадени како составен дел на овој Конечен извештај, ревизијата го утврди следното:
11.1. Системски слабости
11.1.1. МВР  преку сметката за приходи наплатени од органи, врши издавање на патни исправи, лични документи и регистарски таблици, дејност која се ограничува  на извршување на јавна функција и за која министерството нема обврска да пресметува и плаќа данок на додадена вредност, согласно член 10 од ЗДДВ. Министерството е пријавено кај надлежниот даночен орган и како даночен обврзник во 2004 година исплатило 52.067 илјади денари ДДВ, со што неосновано ги зголемило обврските спрема државата и на индиректен начин ја зголемило цената на јавните исправи на граѓаните.
11.1.2. МВР на остварениот вишок на приходи  во износ од 5.207 илјади денари,  пресметало данок на добивка во износ од 781 илјада денари, а исплатило 307 илјади денари доплата на данок на добивка по годишна сметка од 2003 година, спротивно на член 34 од Законот за данок на добивка. На овој начин неосновано е извршен одлив на средства од посебната сметка на МВР во корист на Буџетот на Република Македонија.

Препораки и мерки:
1. Ревизијата препорачува МВР да се обрати до Законодавно правната комисија при Собранието на Република Македанија и да побара толкување за тоа дали МВР за делот од активностите што се ограничуваат на јавни функциии и се остваруваат преку сметката за приходи наплатени од органи, треба да биде даночен обврзник за данок на додадена вредност и дали за средствата кои имаат строго утврдена намена, треба да биде обврзник за данок на добивка. 

11.2. Неправилна примена на акти

11.2.1. Ревизијата утврди остварени приходи во износ од 75.190 илјади денари по основ на издавање на регистарски таблички, изнајмување на хеликоптери, услуги на противпожарни единици, наплата на асистенции и сл. врз основа на донесени решенија или ценовници од министерот за кои нема овластувања регулирани со Закон ниту  согласност од Владата на Република Македонија.
11.2.2. МВР формира комисии за полагање на возачки испит, обврска регулирана со Законот за безбедност во сообраќајот. Со истиот Законот не е утврдено и правото за исплата на надоместок на членовите на комисиите. Со Решение од министерот формирани се комисии за полагање на возачки испит со утврдено  право на  надоместок само на надворешните членови. Меѓутоа, министерството исплатува надоместок и на внатрешните членови кои се во редовен работен однос со МВР и за своите активности примаат плата. Анализирајки го ефектот од расходите направени за надоместокот на членовите на комисиите кои изнесуваат 2,927 илјади денари во однос на приходите остварени од продажба на обрасци за полагање на тој испит кои изнесуваат 1.723 илјади денари, ревизијата укажува на не економично и не ефикасно работење на комисиите за полагање на возачки испит. Во прилог на ова е и фактот што согласно  Законот за безбедност во сообраќајот е предвидено расходите за полагање на возачки испит да ги покрива кандидатот за полагање. 

 Препораки и мерки:

1.  Донесените акти на министерот со кои се регулира остварувањето на  приходите и извршувањето на расходите од услугите на комисиите за полагање на возачки испит, да се усогласат со соодветните законските прописи.
11.3. Неправилна примена на сметководствените политики и начела:
11.3.1. Министерството за внатрешни работи не извршило проценување на билансните позиции според основното сметководствено начело на парично искажување, како резултат на несоодветно евидентирање на финансиските трансакции во годината што е предмет на ревизија и нереално пренесените состојби на салда од минати години спротивно на Законот за сметководство за буџети и буџетски корисници, што има за ефект неусогласеност на паричните средства на ден 31 декември со вишокот на приходи за износ од 14.184 илјади денари.

Препораки и мерки:

1. Одговорните лица во Министерството кои се задолжени за сметководствената евиденција и финансиските извештаи што претставуваат законска обврска на субјектот, да извршат усогласување на постојната сметководстрвена евиденција со основните начела на буџетското сметководство, заради реално и објективно прикажување на состојбите во финансиските извештаи. 
11.4. Неправилности во искажување на приходите 

11.4.1. МВР има вработено 33 работници во станиците за технички преглед во АМСМ и Здруженијата на возачи за извршување на работи во врска со регистрациja на моторни возила, издавање сообраќајни и возачки дозволи, а врз основа на склучени договори за вршење услуги. Заради извршување на работите утврдени со договорите министерството се обврзало континуирано да обезбедува работници во станиците за технички преглед на моторни возила, а станиците за технички прегледи се обврзуваат да исплатуваат месечен надоместок за извршената работа во висина на една бруто плата на работникот во МВР, за работно место референт за регистрација утврдено со Правилникот за систематизација на работните места. По овој основ МВР остварило приходи во вкупен износ од 7.357 илјади денари. Ревизијата не можеше да го утврди законскиот основ за остварување на овие приходи, со оглед на фактот што за овие работници се обезбедуваат средства за плата и надоместоци од плата од Буџетот на РМ. Според ревизијата остварените приходи по овој основ министерството има обврска  да ги уплати во Буџетот на РМ.

Препораки и мерки:

1.    Одговорните лица во Министерството за внатрешни работи да преземат мерки приходите остварени по основ на побарувања од АМСМ и Здруженијата на возачите да ги уплатат во Буџетот на РМ.
11.5. Неправилности во искажување на позициите во Билансот на состојба

11.5.1. Со Одлука за пренесување на правото на користење на недвижен имот донесена од Владата на РМ бр.23-4489/1 од 11.10.2003 година и Одлуката за изменување на одлуката од 12.01.2004 година, се пренесува правото на користење на недвижен имот од досегашниот корисник, Македонската радио и телевизија со површина од 5.301,88 м2, на МВР. Ревизијата утврди дека за  пренесениот недвижен имот, за кој министерството од сметката за приходи наплатени од органи покрива дел од тековните трошоци, не е утврдена вредност и истиот не е книговодствено евидентиран во Билансот на состојбата на ден 31.12.2004 година. За вредноста на пренесениот имот потценети се постојаните средства  и капиталот на  редовната сметка на министерството.
11.5.2. На ставката – основно и специјално одржување евидентирани се трошоци за платен ДДВ во износ од 2.800 илјади денари, а врз основа на Договор за купопродажба на недвижен имот во Кавадарци со услов-прибелешка на идна хипотека. Договорот за купопродажба во износ од 70.800 илјади денари со вклучен ДДВ, го склучил министерот за внатрешни работи на ден 25.10.2004 година, врз основа на Одлука на  Владата на  РМ од 10.08.2004 година. Имотот се купува за Република Македонија, а за потребите на МВР,  со цел реализација на започнатите реформи во министерството со превземањето на граничната полиција. Врз основа на овој договор Министерството за внатрешни работи склучило Договор за долгорочен кредит со Стопанска банка во износ од 60.000 илјади денари, спротивно на одредбите од  Законот за буџетите. Во Буџетот и покрај донесената Одлука на Владата на РМ, не се обезбедени средства за отплата на главнината и каматите кои пристигнуваат, а МВР не воспоставило книговодсвената евиденција  на обврските по основ на  кредит и камата на редовната сметка на министерството. Во текот на ревизијата министерството го прифати укажувањето на ревизорите и во 2005 година обврските по основ на кредитот ги воведе во книговодствената евиденција на редовната сметка  на министерството . 

Препораки и мерки:

     1. Минисерот за внатрешни работи да формира посебна комисија која ке ја утврди вредноста на пренесениот недвижен имот и ке предложи истата да се воведе во книговодствената евиденција на редовната сметка на министерството.

2. Министерството за финансии да ги преземе обврските по основ на купопродажба на недвижен имот, склучен помеѓу МВР и Стопанска банка АД-Скопје, а врз основа на Одлука за купување на недвижен имот - објект, донесена од страна на Владата на РМ (Службен весник на РМ бр. 54/2004). 

11.6. Ненаменско и незаконско користење на средствата

11.6.1. Направени расходи без претходно обезбедени средства со буџетот/финансискиот план и спротивно на законските прописи.
· МВР од сметката на приходи наплатени од органи исплатило средства во вкупен износ од 6.818 илјади денари за надоместоци на припадниците на резервниот состав на МВР за месеците јуни и октомври 2004 година. Исплатата е извршена врз основа на Решение бр.15-14922/1  од 11.05.2001 донесено од министерот. Согласно точка 5 од Решението средствата за надоместоците треба да се обезбедат од Републичкиот буџет. На 20.10.2003 год. донесено е ново Решение бр. 15.1-52021/1 за престанување на важење на решението за исплата на надоместоците на припадниците на резервниот состав, а со Законот за внатрешни работи утврдени се условите за ангажирање на резервистите. И покрај законските одредби и Решението на министерот, МВР продолжува со ангажирање и исплата на надоместоците и во 2004 година од сметката за приходи наплатени од органи, а за намени кои не се утврдени со буџетот и финансискиот план. Од наведените причини ревизијата констатира дека средствата во износ од 6.818 илјади денари се ненаменски потрошени.

11.6.2. Неприменување на постапките од законот за јавни набавки

· Набавката на плативите обрасци и регистарските таблички за сите видови на моторни возила се врши врз основа на договори склучени во 2000 година со Печатницата 11 Октомври АД – Прилеп за плативи обрасци и со Раде Кончар - контактори и релеи д.о.о.- Скопје, за регистарски таблички. За оваа намена министерството превзело обврски во вкупен износ од 105.701 илјада денари кои не се регулирани со нов договор, односно за овие набавки не е постапено согласно Законот за јавни набавки. Одложувањето на постапката за плативите обрасци поконкретно личните исправи (патни исправи, лични карти и возачки дозволи) е поради добиеното негативно мислење од Министерство за финансии за подршка на овој проект. Одложувањето на извршување на решението за јавна набавка на регистарски таблички од 28.04.2004 година е од субјективни причини, односно одбивање на комисиите да ја спроведат постапката.

· Министерството остварува приходи по основа на издавање на  деловен простор на АМСМ, а врз основа на договор од 1991 година, спротивно на одредбите од Законот за права, обврски и одговорности на органите на државната власт во поглед на средствата во државна сопственост што тие ги користат и располагаат каде што е регулирано дека издавањето под закуп на недвижни средства се врши по пат на јавно наддавање, а остварениот приход се пренесува во Буџетот на РМ.

Препораки и мерки:

1. Министерот со нов акт да ја  утврди потребата од ангажирање на резервниот состав на МВР, а во согласност со Законот за внатрешни работи.

2. Неспроведената постапка за набавка со цел реализација на проектот ,,Нови лични документи,, ревизијата ја третира и како системска слабост од причини што согласноста за реализација на овој проект треба да ја даде Министерството за финансии кое треба да обезбеди финансиска подршка на проектот. 
3. Да се отстранат причините за неработењето на комисиите за јавни набавки, а по потреба да се преземат и санкции со цел да се реализира постапката за набавка на регистарски таблички. 

12. Ефект од изнесените наоди

Имајки ги предвид изнесените наоди во точките 11.4. и 11.6. ревизијата утврди неосновано остварени приходи во износ од 7.357 илјади денари и неосновано направени расходи во износ од 6.818 илјади денари што има за ефект помалку искажан вишок на приходи во Билансот на приходи и расходи за 2004 година за износ од 539 илјади денари. 

13. Според наше мислење, освен за изнесеното во точките 11.2; 11.3; 11.4; и 11.6. финансиските извештаи ја прикажуваат вистинито и објективно финансиската состојба на Министерството за внатрешни работи на ден  31 Декември 2004 година во  согласност со  важечката законска регулатива  и  резултатот од финансиските активности за 2004 годината, во согласност со важечката законска регулатива.
14. Според наше мислење, освен за изнесеното во точките 11.2; 11.4. и 11.6. кај Министерството за внатрешни работи остварено е законско и наменско користење на средствата во финансиските трансакции кои претставуваат државни расходи за 2004 година.
15. Ревизијата не изразувајќи резерва во мислењето има обврска да обелодени дека МВР исплатило 62.914 илјади денари како тужена странка во судски спор по основ за надомест на нематеријална штета предизвикана од воените дејствија во 2001 година. Средствата се исплатени од сметката на приходи наплатени од органи, наместо од редовната буџетска сметка во која нема обезбедено средства за оваа намена. 

	Скопје, 06.07.2005 година

                                         
	Овластен државен ревизор
Танка Блажевска


	МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ НА РМ
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Приходи наплатени од органи
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ ЗА 2004
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	во 000 Ден.
	
	
	
	
	
	
	

	Опис на позицијата
	Образложение
	2004
	
	2003
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Приходи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Даночни приходи
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Неданочни приходи
	
	432.522
	
	362.889
	
	
	
	
	
	
	

	Капитални приходи
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Трансфери и донации
	
	4.118
	
	2.802
	
	
	
	
	
	
	

	Домашно задолжување
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Задолжување во странство
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Продажба на хартии од вредност
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Приходи од отплата на заеми
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно приходи
	
	436.640
	
	365.691
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Расходи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Тековни расходи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Плати, наемнини и надоместоци
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Стоки и други услуги
	
	418.041
	
	353.849
	
	
	
	
	
	
	

	Тековни трансфери
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Каматни плаќања
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно тековни расходи 
	
	418.041
	
	353.849
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитални расходи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Купување на капитални средства
	
	13.392
	
	6.997
	
	
	
	
	
	
	

	Капитални трансфери
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно капитални расходи 
	
	13.392
	
	6.997
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заеми и учество во капитал
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Отплата на главница
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно расходи
	
	431.433
	
	360.846
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Остварен вишок на приходи - добивка пред оданочување
	
	5.207
	
	4.845
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Даноци, придонеси и други давачки од вишокот на приходи - добивка пред оданочување
	
	781
	
	727
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Нето вишок на приходи - добивка по оданочување
	
	4.426
	
	4.118
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рапоредување на вишокот на приходи - добивката
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дел од нето вишокот на приходи за покривање на загубата
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дел од нето вишокот на приходите-добивката за повраќај на буџетот односно фондот
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дел од нето вишокот на приходи за пренос во наредна година
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обврски за данок на добивка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно распоред на вишок на приходи
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	
	
	

	Образложенијата се составен дел кон финансиските извештаи
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	

	МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ НА РМ
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Приходи наплатени од органи
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА ДЕН 31.ДЕКЕМВРИ
	
	

	
	
	
	
	во 000 Ден.
	
	
	
	

	Опис на позицијата
	Образло-жение
	2004
	
	2003
	
	
	
	

	Актива
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Тековни средства
	
	
	
	
	
	
	
	

	Парични средства
	4.1.1.
	18.610
	
	16.618
	
	
	
	

	Хартии од вредност
	4.1.1.
	0
	
	0
	
	
	
	

	Побарувања
	4.1.2.
	30.572
	
	36.623
	
	
	
	

	Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции
	4.1.3.
	2.822
	
	2.822
	
	
	
	

	Краткорочни финансиски побарувања
	4.1.1.
	0
	
	0
	
	
	
	

	Побарувања од вработените
	4.1.4.
	5.951
	
	6.449
	
	
	
	

	Финансиски и пресметковни односи
	4.1.1.
	0
	
	0
	
	
	
	

	Побарувања од државата и други институции
	4.1.1.
	0
	
	0
	
	
	
	

	Активни временски разграничувања
	4.1.5.
	32.791
	
	12.250
	
	
	
	

	Залихи
	4.1.1.
	229.444
	
	241.130
	
	
	
	

	Аванси, депозити и кауции за набавка на стока
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Аванси за капитални средства
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Вкупно тековни средства
	
	320.190
	
	315.892
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Постојани средства
	
	
	
	
	
	
	
	

	Нематеријални средства
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Материјални добра и природни богатства
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Материјални средства
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Материјални  средства во подготовка
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Долгорочни кредити и позајмици дадени во земјата и странство и орочени средства
	
	128
	
	171
	
	
	
	

	Вкупно постојани средства
	
	128
	
	171
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Други средства
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Непокриени расходи и други долгорочни кредити и заеми
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупна актива
	
	320.318
	
	316.063
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Пасива
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Тековни обврски
	
	
	
	
	
	
	
	

	Краткорочни обврски по основ на хартии од вредност
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Краткорочни обврски спрема добавувачи
	
	27.504
	
	7.580
	
	
	
	

	Примени аванси, депозити и кауции
	
	9.558
	
	32.099
	
	
	
	

	Краткорочни финансиски обврски
	
	2.914
	
	2.923
	
	
	
	

	Обврски спрема државата и други институции
	
	5.286
	
	4.669
	
	
	
	

	Финансиски и пресметковни односи
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Обврски за даноци и придонеси од добивката
	
	87
	
	307
	
	
	
	

	Краткорочни обврски за плати и други обврски спрема вработените
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Пасивни временски разграничувања
	
	45.397
	
	27.184
	
	
	
	

	Вкупно тековни обврски
	
	90.746
	
	74.762
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Долгорочни обврски
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Извори на средства
	
	
	
	
	
	
	
	

	Извори на капитални средства
	
	229.572
	
	241.301
	
	
	
	

	Ревалоризациона резерва
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Вкупно извори на деловни средства
	
	229.572
	
	241.301
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Извори на други средства
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупна пасива
	
	320.318
	
	316.063
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Контрола:
	
	0
	
	0
	
	
	
	

	Образложенијата се составен дел кон финансиските извештаи
	
	
	
	


	
	                            ПРЕГЛЕД
	
	
	

	
	                                   НА ПРОМЕНИ НА ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИТЕ СРЕДСТВА ЗА 2004 ГОДИНА
	
	
	

	
	 
	 
	 
	000 ден.
	
	
	

	
	О  П  И  С
	Државен јавен капитал 
	Останат капитал (залихи на материјали, резервни делови и ситен инвентар и хартии од вредност)
	Вкупно
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Состојба 01.01.2004 година
	                   171 
	                  241.130 
	            241.301 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Зголемување по основ на:
	                       - 
	                  385.513 
	            385.513 
	
	
	

	
	Набавка на плативи обрасци во централен магацин
	                       - 
	                  317.002 
	            317.002 
	
	31001/9010

	
	Набавка на регистарски таблички во централен магацин
	                       - 
	                   68.132 
	             68.132 
	
	31003/9010

	
	Вишок по попис во магацините на СВР
	                       - 
	                        379 
	                  379 
	
	31002/9010

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Намалување по основ на:
	                     43 
	                  397.199 
	            397.242 
	
	
	

	
	Продадени плативи обрасци
	                       - 
	                  326.139 
	            326.139 
	
	9010/31002

	
	Отплата на долгорошни кредити дадени во земјата
	                     43 
	
	
	
	
	

	
	Продадени регистарски таблички во СВР
	                       - 
	                   68.813 
	             68.813 
	
	9100/31003

	
	Продадени обрасци од централен магацин со трбовање
	                       - 
	                     1.865 
	               1.865 
	
	9010/31001

	
	Кусок во централен магацин по попис
	                       - 
	                        382 
	                  382 
	
	9010/31001

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Состојба 31.12.2004 година
	                   128 
	                  229.444 
	            229.572 
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